ถือว่าบุคคลดังกล่าว
เป็นผู้ใช้ประโยชน์ เน่ืองจากในกรณีนี้ต้นไม้ที่ปลูกบริเวณถนนถือเป็นส่วนหนึ่งของทางสาธารณะ7 ส าหรับศาลที่
มีอ านาจพิจารณาคดีปกครองเกี่ยวกับงานโยธาสาธารณะนั้น โดยหลักแล้วถือว่า8อ านาจในการพิจารณาพิพากษาคดี
พิพาทเกี่ยวกับงานโยธาสาธารณะเป็นอ านาจของศาลปกครองตามความในรัฐบัญญัติ 28 Pluviôse an VIII ลง
วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 1800

3. โครงสร้างและกฎหมายท่ีเกี่ยวกับเขตอ านาจศาลด าเนินกระบวนการพิจารณาคดี โยธาสาธารณะใน
ต่างประเทศและประเทศไทย
ศาลปกครองของสาธารณรัฐฝร่ังเศส คือ ศาลที่มีอ านาจพิจารณาพิพากษาคดีพิพาทระหว่างองค์การ
ปกครองกับเอกชน ความเข้าใจยังไม่ถูกต้องทีเดียว

ารุงรักษาต้นไม้บนทางสาธารณะของ
หน่วยงานทางปกครองอยู่ในเขตอ านาจศาลปกครอง โดยอาศัยทฤษฎีความรับผิดของรัฐและทฤษฎีงานโยธา
สาธารณะที่ก าหนดให้รัฐต้องเข้ามารับผิดแม้ในความเสียหายของผู้เดินถนนที่ถูกกิ่งไม้ของต้นไม้ที่ปลูกใน
บริเวณถนนตกใส่ได้รับบาดเจ็บ และบทบัญญัติตามรัฐบัญญัติ 28 Pluviôse an VIII ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 1800
ที่ก าหนดให้ศาลปกครองเป็นศาลที่มีเขตอ านาจในการพิจารณาพิพากษาคดีพิพาทระหว่างผู้รับท างานโยธา
สาธารณะกับฝ่ายปกครอง อันจะเป็นการแก้ไขปัญหาการก าหนดสิทธิโต้แย้งเกินความจ าเป็นของผู้ถูกฟ้องคดีใน
ระหว่างการพิจารณาคดีลงได้เนื่องจากในปัจจุบันยังไม่มีกฎหมายใดก